
 

 

 

 

2019 年 11 月 22 日 

各 位 

 

小田急電鉄株式会社 

ＩＲ室 

 

 

箱根登山電車 

箱根湯本駅－強羅駅間の運転再開の見込みに関するお知らせ 

 

 

このたびの台風 19 号により被害を受けられた皆さまには、心よりお見舞い申し上げます。 

 当社グループの箱根登山鉄道株式会社では、台風 19 号の影響により箱根湯本駅－強羅駅間で運

転を見合わせておりますが、運転再開の見込みを発表しましたのでお知らせします。 

詳細は別紙資料をご確認ください。 

 

 

 

以 上 

 



 

 

２０１９年１１月２２日 

 

ご利用のお客さまへ 

箱根登山鉄道株式会社 

箱根登山電車 

箱根湯本駅－強羅駅間の運転再開の見込みについて 
 

 

箱根登山鉄道株式会社（本社：神奈川県小田原市、社長：府川光夫）では、台風１９号により沿

線各所での倒木や線路への土砂流入、斜面崩落による橋梁流失など、甚大な被害が発生し、    

２０１９年１０月１３日から箱根湯本駅～強羅駅間で運転を見合わせております。 

これまで、軽度の被災個所につきましては、順次復旧作業を進めておりますが、被災規模の大き

い大平台隧道から大沢橋梁付近および蛇骨陸橋から小涌谷踏切付近においては、復旧工事に必要と

なる撤去工事や搬入路整備を先行して進めつつ、早期復旧に向け各種調査、関係機関との協議を鋭

意実施してまいりました。このほど、各種調査等の進捗を踏まえ、運転再開に必要な鉄道施設の復

旧にかかる概ねの期間を勘案し、下記の時期を目途に運転再開を目指すことといたしました。 

なお、より具体的な運転再開日等は決まり次第お知らせいたします。 

ご利用のお客さまには、運転再開まで長期間にわたりご不便をお掛けいたしますことを深くお詫び申

し上げます。 

早期復旧に向けて、全力で取り組んでまいりますので、ご理解、ご協力のほどよろしくお願い申し上

げます。 

 

 

記 

 

運転再開予定時期 ２０２０年秋頃 

   

 

以 上 

 

 

 

 

 

別紙 


